
入札方法：指名競争入札　業種：管
・指名競争入札理由：本案件は、その予定価格及び工期に比して、公告その他の諸経費や
落札決定までの期間を要する一般競争入札に付する実益がなく同入札に付することが不利
と認められるため、地方自治法施行令第１６７条第３号の規定に該当するもの。
・建設業法の許可及び経営事項審査を受けている者
・令和２年度競争入札参加資格者名簿（工事・市内業者）に業種が管工事で登録されてい
る者・指名停止等の措置を受けておらず経営状態が著しく不健全でない者
・他の入札参加者と資本関係、人的関係がない者
・当該年度における指名及び受注の状況、業種の希望順位を勘案し、指名が特定の業者に
偏らないよう総合的に判断し業者を選定

アサヒプロダクト㈱           

内田鉄工㈱               

㈱エアーテクニカル           

㈲協和設備               

坂口設備㈱               

㈱椎山住宅設備             

㈲誠幸工業               

㈲大工園設備              

大松住宅設備㈱             

㈱長電化空調サービス          

原田　正典

内田　一良

三上　豊

本村　茂樹

坂口　一

椎山　弘美

小柳　護

佐々木　雅敏

松本　康志

長　信哉

5000000033

5000000259

5000003711

5000000687

5000000837

5000000566

5000002591

5000000701

5000000741

5000002606

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

　

　

辞退

辞退

3,150,000

3,159,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

大牟田市大字白銀７７７番地２　地内外

大牟田市白銀市営住宅公共下水道切替工事

５０２１０００１７３

入札結果表

1 頁

管／管一般 業種／種目

工事名

工事場所

工期 契約締結の翌日から令和３年３月１５日まで

入札日時 令和２年１２月１日　１０時００分 入札場所 企業局３階入札室

予定価格

契約番号

最低制限価格

落札率

落札価格

落札者

3,474,900     円

3,148,200     円

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）3,159,000

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）2,862,000

3,196,600     円

91.9%

大牟田市大字唐船１６０－２

㈱ヤマト機材              

指名理由

No. 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額業者名



入札方法：指名競争入札　業種：管
・指名競争入札理由：本案件は、その予定価格及び工期に比して、公告その他の諸経費や
落札決定までの期間を要する一般競争入札に付する実益がなく同入札に付することが不利
と認められるため、地方自治法施行令第１６７条第３号の規定に該当するもの。
・建設業法の許可及び経営事項審査を受けている者
・令和２年度競争入札参加資格者名簿（工事・市内業者）に業種が管工事で登録されてい
る者・指名停止等の措置を受けておらず経営状態が著しく不健全でない者
・他の入札参加者と資本関係、人的関係がない者
・当該年度における指名及び受注の状況、業種の希望順位を勘案し、指名が特定の業者に
偏らないよう総合的に判断し業者を選定

福永工業㈱               

㈱ヤマト機材              

福永　浩也

坂田　富男

5000000870

5000003708

11

12

辞退

落札

2,906,000

　

　

　

　

大牟田市大字白銀７７７番地２　地内外

大牟田市白銀市営住宅公共下水道切替工事

５０２１０００１７３

入札結果表

2 頁

管／管一般 業種／種目

工事名

工事場所

工期 契約締結の翌日から令和３年３月１５日まで

入札日時 令和２年１２月１日　１０時００分 入札場所 企業局３階入札室

予定価格

契約番号

最低制限価格

落札率

落札価格

落札者

3,474,900     円

3,148,200     円

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）3,159,000

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）2,862,000

3,196,600     円

91.9%

大牟田市大字唐船１６０－２

㈱ヤマト機材              

指名理由

No. 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額業者名


